



กษ.นิวส์ ชัยนาท

ส่วนราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท
ปีที่ 7 ฉบับที่ 10 เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๕

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท เข้าร่วมพิธีวางพวงมาลา ถวายราชสักการะ
สมเด็จพระนารายณ์มหาราช ประจำปี ๒๕๖๕



วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายรังสรรค์ ตันเจริญ ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในพิธีวางพวงมาลา ถวายราชสักการะ
สมเด็จพระนารายณ์มหาราช พร้อมกล่าวสดุดีเทิดพระเกียรติ ในโอกาสวันคล้ายวันสวรรคตของสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ประจำปี ๒๕๖๕
เพื่อเป็นการรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระนารายณ์มหาราชที่ทรงมีต่อปวงชนชาวไทย ณ หอประชุมโรงเรียนชัยนาทพิทยาคม
อำเภอเมืองชัยนาท จังหวัดชัยนาท

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท เข้าร่วมโครงการบรรพชาอุปสมบท ๙๑๐ รูป
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๙๐ พรรษา ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๕



วันที่ ๒๑ และ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายรังสรรค์ ตันเจริญ ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในพิธีปลงผมนาคและบรรพชาอุปสมบท
โครงการบรรพชาอุปสมบท ๙๑๐ รูป เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาส
สมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๙๐ พรรษา ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ ณ วัดโคกดอกไม้ ตำบลดงคอน อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่สำรวจติดตามสถานการณ์ศัตรูพืชผักของเกษตรกร



วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางวนิดา พุทธีร ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้นายวรวิญญู พิสุทธิศาสน์ และนางสาวฉัตรนันทรี กันทะลา นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ ลงพื้นที่สำรวจติดตามสถานการณ์ศัตรูพืชผักของเกษตรกร ในพื้นที่อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท โดยได้มอบศัตรูธรรมชาติ ได้แก่ มวนตัวห้ำ เชื้อไตรโคเดอร์มา และเชื้อ Bs ให้เกษตรกรเจ้าของแปลงเพื่อใช้ควบคุมศัตรูพืช และลงพื้นที่เก็บตัวอย่างโรคแมลงศัตรูในอ้อย เพื่อนำมาทดสอบประสิทธิภาพสารชีวภัณฑ์

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ติดตามผลการดำเนินงานส่งเสริมพัฒนาที่ดิน
โครงการพัฒนาการปรับปรุงบำรุงดินสำหรับทำนาบ้านเด่นใหญ่



วันที่ ๑ และ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (หันคา/เมือง) ติดตามผลการดำเนินงานส่งเสริมพัฒนาที่ดิน พร้อมทั้งสนับสนุนปัจจัยการผลิต ผลิตภัณฑ์สารเร่ง พด. น้ำหมักชีวภาพ กล้าหญ้าแฝก เพื่อป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน เมล็ดพันธุ์ปอเทืองเพื่อปลูกเป็นพืชปุ๋ยสดใช้ปรับปรุงบำรุงดิน และเก็บตัวอย่างดินเพื่อวิเคราะห์ธาตุอาหารพืช ณ โครงการพัฒนาการปรับปรุงบำรุงดินสำหรับทำนาบ้านเด่นใหญ่ หมู่ ๑ ตำบลเด่นใหญ่ อำเภอหันคา จังหวัดชัยนาท

สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชัยนาท ดำเนินกิจกรรมโครงการปศุสัตว์ร่วมใจกำจัดภัยโรคพิษสุนัขบ้า
ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสัตวแพทย์บุญฤทธิ์ ทองสม ปศุสัตว์จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ และเจ้าหน้าที่สำนักงานปศุสัตว์อำเภอสรรคบุรี ดำเนินกิจกรรมโครงการปศุสัตว์ร่วมใจกำจัดภัยโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อเฉลิมพระเกียรติศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ วัดหนองแขม ตำบลดงคอน อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท โดยให้บริการผ่าตัดทำหมันสุนัขและแมว ให้คำแนะนำการดูแลสุขภาพสัตว์เลี้ยง และการใช้วัคซีนในสัตว์

สำนักงานส่งเสริมและพัฒนากาเกษตรที่ ๑ จังหวัดชัยนาท ร่วมกับศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท และสำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท จัดเวทีชุมชนแบบมีส่วนร่วมเพื่อขยายผลงานวิจัยสู่เกษตรกร ครั้งที่ ๓



นายวีระชัย เข้มวงษ์ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและพัฒนากาเกษตรที่ ๑ จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ ดร.กัลลิกา ตาระกา ผู้อำนวยการกลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มยุทธศาสตร์ฯ ร่วมกับศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท และกลุ่มงานอารักขาพืช สำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท จัดเวทีชุมชนแบบมีส่วนร่วมเพื่อขยายผลงานวิจัยสู่เกษตรกร ครั้งที่ ๓ ดังนี้

-วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ **ให้ความรู้ เรื่อง "โรคและแมลงศัตรูส้มโอ"** โดยเฉพาะเพลี้ยไก่แจ้ ซึ่งเป็นแมลงพาหะของโรครินนิ่ง แนะนำการผลิตและ การใช้เชื้อราไตรโคเดอร์มา ร่วมตรวจสอบโรคค้ำที่อยู่ในผลส้มโอ แลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องผลผลิตส้มโอที่เป็นที่ต้องการของตลาด พร้อมทั้งมอบปัจจัยการผลิตให้กับเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรอำเภอสรรคบุรี บ้านพระแก้ว หมู่ที่ ๑๐ ตำบลแพรกศรีราชา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

-วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ **ติดตามผลการผลิตเชื้อราชีวเวอร์เรียของกลุ่มเกษตรกร** ที่ได้รับการถ่ายทอดความรู้จากเจ้าหน้าที่ พร้อมทั้งแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตเชื้อให้ดียิ่งขึ้น ณ ที่ทำการแปลงใหญ่บ้านบางไผ่เถื่อน หมู่ที่ ๓ ตำบลลูก อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท

ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ให้บริการคลินิกพืชแก่เกษตรกร



วันที่ ๕ และ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางวนิดา พุทธิ์ ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่ศูนย์ฯ ให้บริการคลินิกพืช บริการตรวจวินิจฉัยโรคและแมลงศัตรูพืช พร้อมให้คำปรึกษาแนะนำวิธีการป้องกันกำจัดตลอดจนสนับสนุนปัจจัยควบคุมศัตรูพืชให้กับเกษตรกร เพื่อนำไปใช้ควบคุมศัตรูพืชในพื้นที่ต่อไป ณ ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ตำบลเขาท่าพระ อำเภอเมืองชัยนาท จังหวัดชัยนาท

โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ ลงพื้นที่สำรวจงานปรับปรุงดาดคอนกรีตคลองส่งน้ำ ๒ ซ้าย - ๒ ซ้ายพลเทพ



วันที่ ๕-๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสมหวัง ปานสุขสาร ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่งานสำรวจ ฝ่ายวิศวกรรม ลงพื้นที่สำรวจงานปรับปรุงดาดคอนกรีตคลองส่งน้ำ ๒ ซ้าย - ๒ ซ้ายพลเทพ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำให้กับเกษตรกร ในพื้นที่ตำบลห้วยงู อำเภอหันคา จังหวัดชัยนาท

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ติดตามประเมินผลการดำเนินงานปลูกหญ้าแฝกเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ ป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน

วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (เมือง/หันคา) ติดตามประเมินผลการดำเนินงานปลูกหญ้าแฝกเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ ป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน ณ พื้นที่คลองห้วยขุนแก้ว หมู่ที่ ๑ บ้านหนองมะโมง ตำบลหนองมะโมง อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท



สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ติดตามประเมินผลการใช้ประโยชน์จากแหล่งน้ำในไร่นานอกเขตชลประทาน



วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (หันคา/เมือง) ติดตามประเมินผลการใช้ประโยชน์จากแหล่งน้ำในไร่นานอกเขตชลประทาน ที่ได้รับการก่อสร้างเมื่อปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ในพื้นที่แปลงเกษตรกรของเกษตรกร ตำบลไพรนกยูง อำเภอหันคา จังหวัดชัยนาท

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่ตรวจติดตามตรวจสอบมาตรฐานร้านอาหารที่เข้าร่วมโครงการร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัยใช้สินค้า Q ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุวิทย์ สอนสุข เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ นายประภาส พรหมไสดา หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์ พัฒนาการเกษตร และเจ้าหน้าที่กลุ่มยุทธศาสตร์ พัฒนาการเกษตร ลงพื้นที่ตรวจติดตามตรวจสอบมาตรฐาน ร้านอาหารที่เข้าร่วมโครงการร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัยใช้สินค้า Q ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ ตลาดบ้านเขียน อำเภอหันคา จังหวัดชัยนาท



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่ติดตามความก้าวหน้าแปลงเกษตรกร
ภายใต้โครงการ ๑ ตำบล ๑ กลุ่มเกษตรทฤษฎีใหม่



วันที่ ๖ และ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุวิทย์ สอนสุข เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ นายประภาส พรหมโสภา หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร และเจ้าหน้าที่กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ลงพื้นที่ติดตามความก้าวหน้าแปลงเกษตรกร ภายใต้โครงการ ๑ ตำบล ๑ กลุ่มเกษตรทฤษฎีใหม่ ณ พื้นที่อำเภอหันคา อำเภอเมืองชัยนาท และอำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชัยนาท ติดตามการดำเนินงานโครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสัตวแพทย์บุญฤทธิ์ ทองสม ปศุสัตว์จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่สำนักงานปศุสัตว์อำเภอเนินขาม ติดตามการดำเนินงานโครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ จำนวน ๒ โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านเขาราวเทียนทอง และโรงเรียนอนุบาลเนินขาม ตำบลเนินขาม อำเภอเนินขาม จังหวัดชัยนาท โดยได้สุ่มตรวจซื้อผู้ประกอบการที่ส่งนม ชนิด/ปริมาณผลิตภัณฑ์นม คุณภาพน้ำนม การเก็บรักษานมโรงเรียน และได้สอบถามปัญหาอุปสรรค พร้อมข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาวิเคราะห์ปัจจัยในการส่งเสริมและแก้ไขปัญหาต่อไป

สำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ ๕ จัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ โครงการสารวัตรเกษตรอาสา



วันที่ ๖-๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายเสกสรรค์ วรรณกรี ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ ๕ มอบหมายให้ นายอำนาจ จันทร์กลิน ผู้อำนวยการกลุ่มควบคุมตามพระราชบัญญัติ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มควบคุมตามพระราชบัญญัติ จัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ โครงการสารวัตรเกษตรอาสา โดยมีอาสาสมัครเกษตรสาขาต่าง ๆ (อกษ.) อาสาสมัครเกษตรหมู่บ้าน (อกม.) และประธานศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) ในพื้นที่ เข้าร่วมการอบรมจำนวน ๕๐ ราย ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) หมู่ที่ ๑ ตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท และศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) หมู่ที่ ๖ ตำบลตุลก อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ร่วมลงพื้นที่ชี้แจง วางแผน สำรวจและตรวจสอบข้อมูลแนวเขตป่าไม้ถาวรจากกลุ่มผู้นำชุมชน



วันที่ ๖-๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๒ (เนินขาม/สรรพยา) พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มสำรวจและทำแผนที่ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๑ **ร่วมลงพื้นที่ชี้แจง วางแผน สำรวจและตรวจสอบข้อมูลแนวเขตป่าไม้ถาวรจากกลุ่มผู้นำชุมชน** ณ หมู่ที่ ๑๐ , ๑๒ , ๑๓ และ ๑๘ ตำบลเนินขาม อำเภอนีนขาม จังหวัดชัยนาท โดยนำข้อมูลมาวิเคราะห์และจัดทำแผนที่สภาพการใช้และสภาพการถือครองที่ดิน เพื่อเสนอคณะกรรมการพัฒนาที่ดินจังหวัดชัยนาทต่อไป

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท สนับสนุนปัจจัยการผลิตให้กับเกษตรกรและหมอดินอาสา โครงการบัตรดินดี (รายเดิม)



วันที่ ๖-๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (เมือง/หันคา) และหน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๔ (สรรคบุรี/มโนรมย์) **สนับสนุนปัจจัยการผลิต น้ำหมักชีวภาพ พด.๒ ให้กับเกษตรกรและหมอดินอาสา โครงการบัตรดินดี (รายเดิม)** ณ พื้นที่อำเภอมืองชัยนาท และอำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท พร้อมให้คำแนะนำเพื่อให้สามารถนำความรู้จากการใช้บัตรดินดีไปพัฒนาที่ดินของตนเองได้อย่างถูกต้องเหมาะสม ซึ่งนำไปสู่การลดต้นทุน เพิ่มพูนผลผลิตสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน ทรัพยากรดินได้รับการฟื้นฟู ให้มีความอุดมสมบูรณ์เพิ่มขึ้น รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพการเข้าถึงการให้บริการของกรมพัฒนาที่ดิน ผ่านระบบสารสนเทศและหน่วยบริการ ให้คำแนะนำการจัดการดินเคลื่อนที่

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ติดตามการดำเนินงานโครงการความร่วมมือพัฒนาตำบล (Smart Tambon)



วันที่ ๖-๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (หันคา/เมือง) และหน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๒ (เนินขาม/สรรพยา) **ติดตามการดำเนินงานแปลงสาธิตการปลูกอ้อยโดยใช้เทคโนโลยีการพัฒนาที่ดิน** พร้อมเก็บตัวอย่างดินเพื่อวัดค่าความเป็นกรด-ด่าง ด้วย LDD pH Test Kit ภายใต้**โครงการความร่วมมือพัฒนาตำบล (Smart Tambon)** ณ พื้นที่ตำบลเนินขาม อำเภอนีนขาม และตำบลไพรนกยูง อำเภอมืองชัยนาท

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดชัยนาท จัดฝึกอบรมหลักสูตรการบริหารจัดการแปลงเกษตรกรรม ภายใต้โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) กิจกรรมสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวไฉวรรณ เกตุแก้ว ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชัยนาท พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มยุทธศาสตร์และการปฏิรูปที่ดิน จัดฝึกอบรมหลักสูตรการบริหารจัดการแปลงเกษตรกรรม ภายใต้โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) กิจกรรมสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ทายาทเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินเข้าร่วมจำนวน ๒๐ ราย ณ บ้านเลขที่ ๓๖๓ หมู่ที่ ๗ ตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท โดยมี นางสาววาสนา สุพัฒน์ เกษตรกรต้นแบบด้านการบริหารจัดการแปลงเกษตรกรรม เป็นวิทยากรให้ความรู้เรื่อง การบริหารจัดการแปลงเกษตรกรรมในเนื้อที่ ๑ ไร่ โดยมีแนวคิดการบริหารจัดการแปลงเกษตรกรรมตามฤดูกาล พร้อมทั้งสนับสนุนปัจจัยการผลิตให้กับเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ ได้แก่ ปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ จำนวน ๒๐ กระสอบ และอาหารเสริมสำหรับพืช จำนวน ๒๐ ขวด

โครงการชลประทานชัยนาท ลงพื้นที่กำจัดวัชพืชผักตบชวาที่กีดขวางทางน้ำในพื้นที่รับผิดชอบ



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุรศักดิ์ รังรองธานินทร์ ผู้อำนวยการโครงการชลประทานชัยนาท มอบหมายให้นายธนรัฐ ปรีชาจารย์ หัวหน้าฝ่ายส่งน้ำและบำรุงรักษาที่ ๔ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่กำจัดวัชพืชผักตบชวาที่กีดขวางทางน้ำ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการส่งน้ำและระบายน้ำ ณ คลองส่งน้ำในพื้นที่รับผิดชอบโครงการชลประทานชัยนาท

สำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท จัดเวทีชุมชนส่งเสริมการรวมกลุ่มและสร้างเครือข่ายเกษตรกรปลอดการเผา ภายใต้โครงการส่งเสริมการหยุดเผาในพื้นที่การเกษตร



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุชาติ อ่อนดำ เกษตรจังหวัดชัยนาท มอบหมายให้เจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท จัดเวทีชุมชนส่งเสริมการรวมกลุ่มและสร้างเครือข่ายเกษตรกรปลอดการเผา ภายใต้โครงการส่งเสริมการหยุดเผาในพื้นที่การเกษตร ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท



ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ เรื่อง “การจัดการศัตรูพืชโดยวิธีผสมผสาน (IPM)” โครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางวนิดา พุทธิ์ ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้นางสิริวิมล ภูษุช นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ เรื่อง “การจัดการศัตรูพืชโดยวิธีผสมผสาน (IPM)” ตามกระบวนการเรียนรู้แก่เกษตรกร เพื่อพัฒนาและยกระดับคุณภาพศูนย์จัดการศัตรูพืชชุมชน ครั้งที่ ๒ โครงการศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร กิจกรรมอารักขาพืชและดินปุ๋ย ณ ศูนย์จัดการศัตรูพืชชุมชนบ้านเขาหลัก หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสะพานหิน อำเภอนองมะโมง จังหวัดชัยนาท เกษตรกรเข้าร่วมจำนวน ๑๕ ราย

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท ร่วมจัดกิจกรรม “ตลาดนัดชุมชนช่วยค่าครองชีพ จังหวัดชัยนาท” ครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๕



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายวิฑูรย์ สิริบุญกุล หัวหน้าสำนักงานจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรม “ตลาดนัดชุมชนช่วยค่าครองชีพ จังหวัดชัยนาท” ครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๕ ซึ่งเป็นการบูรณาการร่วมกับส่วนราชการต่าง ๆ ประกอบด้วย สำนักงานจังหวัดชัยนาท สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท สำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชัยนาท สำนักงานประมงจังหวัดชัยนาท สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยนาท และสำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดชัยนาท เพื่อแก้ไขปัญหาค่าครองชีพครัวเรือน รวมทั้งเพิ่มช่องทางในการเข้าถึงสินค้าเกษตร สินค้าอุปโภคบริโภค ที่ใช้ในชีวิตประจำวันในราคาถูกและมีคุณภาพดีให้แก่ประชาชน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าฉนวน อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท



หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท เข้าร่วมพิธีมอบเงินเพื่อสร้างและซ่อมแซมบ้าน
แก่ครัวเรือนเป้าหมายในระบบ TPMAP ปี ๒๕๖๕ จากพระมงคลกิจโกศล (หลวงปู่ฤาษิตาไฟ)



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายรังสรรค์ ตันเจริญ ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานการรับมอบเงินในพิธีมอบเงินเพื่อสร้างและซ่อมแซมบ้านแก่ครัวเรือนเป้าหมายในระบบ TPMAP ปี ๒๕๖๕ จากพระมงคลกิจโกศล (หลวงปู่ฤาษิตาไฟ) รองเจ้าคณะจังหวัดชัยนาท เจ้าอาวาสวัดเทพศิรินทย์ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท ณ อาคารวิมลคุณากร ศาลากลางจังหวัดชัยนาท

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท
เข้าร่วมกิจกรรมขับเคลื่อนและพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเที่ยววิถีไทยชัยนาท



วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายรังสรรค์ ตันเจริญ ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมขับเคลื่อนและพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเที่ยววิถีไทยชัยนาท และร่วมทำบุญตักบาตร ข้าวสาร อาหารแห้ง แด่พระภิกษุสงฆ์ จำนวน ๑๔ รูป ซึ่งจัดโดยสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดชัยนาท ณ วัดทรงสวย ตำบลหนองน้อย อำเภอวัดสิงห์ จังหวัดชัยนาท

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ติดตามการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของเกษตรกร (คทช.) กรมพัฒนาที่ดิน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (หันคา/เมือง) ติดตามการดำเนินงานส่งเสริมการผลิตและใช้ปุ๋ยหมักจากสารเร่ง พด.๑ กิจกรรมการพัฒนาคุณภาพดินในพื้นที่จัดการปัญหาที่ดินทำกิน ภายใต้โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของเกษตรกร (คทช.) กรมพัฒนาที่ดิน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ พื้นที่โครงการฯ ป่าเขาราวเทียน ตำบลเด่นใหญ่ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท จัดกิจกรรมเปิดกระปุกออมสินโครงการทำบัญชีส่งเสริมการออมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๙๐ พรรษา ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๕



วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสุกัญญา เปี่ยมสง่า หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท จัดกิจกรรมเปิดกระปุกออมสินโครงการทำบัญชีส่งเสริมการออมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๙๐ พรรษา ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เพื่อร่วมกันแสดงออกถึงความจงรักภักดี ด้วยการสร้างพลังการออม หลักสูตร “เด็กรุ่นใหม่ ใส่ใจบัญชี สร้างพลังการออม” ณ โรงเรียนวัดหัวหว้า ตำบลไร่พัฒนา อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมสวนส้มโอ และแปลงไม้ดอก



วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุวิทย์ สอนสุข เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท พร้อมด้วย นายประภาส พรหมโสภา หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร และเจ้าหน้าที่กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมสวนส้มโอ และแปลงไม้ดอก ของนายสำเริง ทับเส็ง ประธานแปลงใหญ่ส้มโอขาวแตงกวาบ้านสะพานหิน ตำบลท่าฉนวน อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ดำเนินการผลิตขยายเชื้อราไตรโคเดอร์มาชนิดพร้อมใช้



วันที่ ๑๑-๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางวนิดา พุทธิวี ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ดำเนินการผลิตขยายเชื้อราไตรโคเดอร์มาชนิดพร้อมใช้ จำนวน ๖๐๐ กิโลกรัม เพื่อสนับสนุนการดำเนินโครงการส่งเสริมการอารักขาพืช เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร ณ อาคารผลิตขยายฯ ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ตำบลเขาท่าพระ อำเภอเมืองชัยนาท จังหวัดชัยนาท

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดชัยนาท ร่วมกับสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ดำเนินการปลูกหญ้าแฝก ภายใต้โครงการพัฒนาและรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาววิไลวรรณ เกตุแก้ว ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชัยนาท พร้อมด้วย นางสาวรัตติยา โตจีน ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ร่วมกับคณะเจ้าหน้าที่และเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ดำเนินการปลูกหญ้าแฝก ภายใต้โครงการพัฒนาและรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ จำนวน ๑๒,๘๐๐ กล้า ณ ฝายคลองวังน้ำบ้านเขาเกล็ด หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองมะโมง อำเภอนองมะโมง จังหวัดชัยนาท เพื่อเป็นการอนุรักษ์ดินและน้ำ ลดปัญหาการชะล้างพังทลายของดิน และสร้างความยั่งยืนให้กับเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินในอนาคต

สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท ลงพื้นที่สอนแนะการจัดทำบัญชีต้นทุนครัวเรือนให้แก่นักเรียน



วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสุกัญญา เปี่ยมสง่า หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ชัยนาท ลงพื้นที่สอนแนะการจัดทำบัญชีต้นทุนครัวเรือนให้แก่นักเรียน และฝึกปฏิบัติการจดบันทึกบัญชีตามหลักสูตรการจัดทำบัญชีต้นทุนครัวเรือน เพื่อให้นักเรียนได้มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดทำบัญชี และรู้จักการออมเงิน เกิดการปลูกฝังให้รักการจดบันทึกบัญชี ตลอดจนเห็นถึงความสำคัญและประโยชน์ของการจดบันทึกบัญชี ณ โรงเรียนชุมชนวัดดักคะนน , โรงเรียนวัดศรีวิชัย , โรงเรียนวัดสุกนาราม และโรงเรียนวัดโบสถ์ราษฎร์บำรุง จังหวัดชัยนาท

ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท ลงพื้นที่สำรวจแปลงมันสำปะหลัง และติดตามการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนาต้นแบบเกษตรกรอัจฉริยะ



วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางวนิดา พุทธิวิ ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านอารักขาพืช จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ นายภาณุ ภาณุเวช นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ และนางสิริวิมล ภูษุช นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร ลงพื้นที่สำรวจแปลงมันสำปะหลังและติดตามการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนาต้นแบบเกษตรกรอัจฉริยะ ณ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเนินขาม อำเภอนเนินขาม จังหวัดชัยนาท

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท
ลงพื้นที่ติดตามผลการดำเนินงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในเขตพื้นที่จังหวัดชัยนาท



วันที่ ๑๘-๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุวิทย์ สอนสุข เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ นายสุนทร น้อยสำลี หัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรฯ ลงพื้นที่ติดตามผลการดำเนินงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในเขตพื้นที่จังหวัดชัยนาท จำนวน ๓ ศูนย์ คือ ศูนย์สาธิตการเกษตรแบบผสมผสานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ศูนย์เรียนรู้การเกษตรแบบพึ่งพาตนเองบ้านเนินขาม อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ในเขตพื้นที่อำเภอเนินขาม และโครงการปรับปรุงบำรุงดินสำหรับการทำนาบ้านเด่นใหญ่ อันเนื่องมาจากพระราชดำริ จังหวัดชัยนาท ในเขตพื้นที่อำเภอนาคู

ในการนี้ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท ได้ร่วมบูรณาการกับหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท ร่วมให้การสนับสนุนปัจจัยการผลิตแก่โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ดังนี้ ศูนย์วิจัยข้าวชัยนาท สนับสนุนเมล็ดพันธุ์ข้าว กข ๗๙ จำนวน ๑๔๐ กิโลกรัม สำนักงานประมงจังหวัดชัยนาท สนับสนุนพันธุ์ปลากินพืช (ปลาดุกเทศ) จำนวน ๒๐,๐๐๐ ตัว และสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท สนับสนุนสารเร่งสำหรับผลิตปุ๋ยและน้ำหมักชีวภาพ พร้อมน้ำหมักชีวภาพ จำนวน ๔๐ ขวด

สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท ร่วมดำเนินการฝึกอบรมหมอดินอาสา ๔.๐ หลักสูตร ๓
"การพัฒนาศักยภาพของหมอดินอาสาด้านการเกษตร" ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รุ่นที่ ๒



วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา โตจิณ ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท มอบหมายให้ หน่วยพัฒนาที่ดินที่ ๑ (เมือง/หันคา) ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดิน ร่วมดำเนินการฝึกอบรมหมอดินอาสา ๔.๐ หลักสูตร ๓ "การพัฒนาศักยภาพของหมอดินอาสาด้านการเกษตร" ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รุ่นที่ ๒ เพื่อส่งเสริมการดำเนินงานหมอดินอาสาอำเภอเมืองชัยนาท ณ ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง เรือนจำชั่วคราวเขาพลอง สังกัดเรือนจำจังหวัดชัยนาท ตำบลเขาท่าพระ อำเภอเมืองชัยนาท จังหวัดชัยนาท

โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ ลงพื้นที่สำรวจคลองระบาย ๑ ขวาสุพรรณ ๑ และคลองระบาย ๒ ขวา สุพรรณ ๑



วันที่ ๑๙-๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสมหวัง ปานสุขสาร ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ มอบหมายให้ เจ้าหน้าที่งานสำรวจ ฝ่ายวิศวกรรม ลงพื้นที่สำรวจงานปรับปรุงอาคารบังคับน้ำ ปลายคลองระบาย ๑ ขวา สุพรรณ ๑ บริเวณกิโลเมตรที่ ๘+๓๐๐ และคลองระบาย ๒ ขวา สุพรรณ ๑ บริเวณกิโลเมตรที่ ๖+๒๐๐ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำให้กับเกษตรกรในพื้นที่ตำบลท่าชัย อำเภอเมืองชัยนาท และตำบลแพรกศรีราชา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ ลงพื้นที่ติดตามสถานการณ์น้ำ และติดตามความคืบหน้างานปรับปรุงประตูระบายน้ำกลางคลองระบายใหญ่สุพรรณ ๑



วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสมหวัง ปานสุขสาร ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพลเทพ มอบหมายให้ นายศุภชัย ไพรลีน หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรม , นายสมชาย วัฒนพงษ์ หัวหน้าฝ่ายจัดสรรน้ำและปรับปรุงระบบชลประทาน , นายชานนทร์ นุ่มสุข หัวหน้าฝ่ายส่งน้ำและบำรุงรักษาที่ ๑ , นายเอกพันธ์ มาเลิศ หัวหน้าฝ่ายส่งน้ำและบำรุงรักษาที่ ๒ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่ติดตามสถานการณ์น้ำ และติดตามความคืบหน้างานปรับปรุงประตูระบายน้ำกลางคลองระบายใหญ่สุพรรณ ๑ ปัจจุบันผลงาน ๙๐% คาดว่าจะแล้วเสร็จภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๕ ตามแผนงานที่กำหนดไว้ และเมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ สามารถระบายน้ำและกักเก็บน้ำอย่างมีประสิทธิภาพให้กับพื้นที่การเกษตรในพื้นที่ตำบลนางลิ้อ อำเภอเมืองชัยนาท และตำบลแพรกศรีราชา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

สำนักงานส่งเสริมและพัฒนากิจการเกษตรที่ ๑ จังหวัดชัยนาท จัดกิจกรรมนำร่องและขยายผลงาน ส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรแบบกลุ่มตามระบบควบคุมภายใน (ICS) ประชุมเชิงปฏิบัติการ ครั้งที่ ๒ โครงการส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรตามมาตรฐาน GAP ปี ๒๕๖๕



วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายวีระชัย เข้มวงษ์ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมและพัฒนากิจการเกษตรที่ ๑ จังหวัดชัยนาท มอบหมายให้ นางสาวกังสดาล ชาตกุล ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการผลิต และเจ้าหน้าที่กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการผลิต ร่วมกับสำนักงานเกษตรจังหวัดชัยนาท และสำนักงานเกษตรอำเภอหันคา จัดกิจกรรมนำร่องและขยายผลงานส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรแบบกลุ่มตามระบบควบคุมภายใน (ICS) ประชุมเชิงปฏิบัติการ ครั้งที่ ๒ โครงการส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรตามมาตรฐาน GAP ปี ๒๕๖๕ เกษตรกรเข้าร่วมกิจกรรมจำนวน ๒๕ ราย ณ กลุ่มเกษตรกรผู้ผลิตพืชสมุนไพรบ้านดอนอุโลก ตำบลเด่นใหญ่ อำเภอหันคา จังหวัดชัยนาท

โครงการชลประทานชัยนาท ร่วมจัดฝึกอบรมโครงการส่งเสริมเกษตรทฤษฎีใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕



วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายสุรศักดิ์ รังรองธานินทร์ ผู้อำนวยการโครงการชลประทานชัยนาท มอบหมายให้ นายอรรถสิทธิ์ เกติมีสุข หัวหน้าฝ่ายจัดสรรน้ำและปรับปรุงระบบชลประทาน , นายธนรัฐ ปรีชาจารย์ หัวหน้าฝ่ายส่งน้ำและบำรุงรักษาที่ ๔ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ร่วมจัดฝึกอบรมโครงการส่งเสริมเกษตรทฤษฎีใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยบรรยายในหัวข้อเรื่อง เกษตรทฤษฎีใหม่ การบริหารจัดการน้ำในลุ่มเจ้าพระยา แผน/ผลการบริหารจัดการน้ำฤดูฝน และการบริหารจัดการชลประทานโดยเกษตรกรมีส่วนร่วม ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) บ้านท่านจั่น อำเภอดอนสัก จังหวัดชัยนาท เกษตรกรเข้าร่วมอบรม จำนวน ๓๕ ราย

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท เข้าร่วมกิจกรรม "หน่วยบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน" ครั้งที่ ๘/๒๕๖๕



วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นายรังสรรค์ ตันเจริญ ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรม "หน่วยบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน" จังหวัดชัยนาท ครั้งที่ ๘/๒๕๖๕ เพื่อนำงานบริการของส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจและเอกชน ไปให้บริการแก่ประชาชนในพื้นที่ห่างไกล โดยบูรณาการร่วมกับหน่วยแพทย์อาสาสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี (พอ.สว.) และหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชัยนาท ร่วมให้บริการในกิจกรรมดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน ณ วัดวังเคียน หมู่ที่ ๔ ตำบลนางลือ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

ทีมประชาสัมพันธ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชัยนาท โทรศัพท์ : ๐๕๖-๐๑๙๗๖๓

โทรสาร : ๐๕๖-๔๐๕๐๑๐ Facebook : พิณสัมพันธ์ ชัยนาท

